
 6 – sábado, 06 de abril de 2024 diário dos Municípios Mineiros Minas Gerais 

Mendes Pimentel

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2024. 

o município de Mendes Pimentel, Estado de Minas Gerais, torna 
público que realizará Processo Licitatório n.º 017/2024, nos termos a 
seguir: Modalidade: Pregão Presencial n.º 004/2024. tipo de Julga-
mento: Menor preço. objeto: aquisição de um aParELHo DE anES-
tESIa em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Mendes 
Pimentel. Valor Estimado: r$ 136.813,75 (cento e trinta e seis mil oito-
centos e treze reais e setenta e cinco centavos). abertura das propostas: 
10 horas do dia 22/04/2024. Local: Departamento de Compras e Lici-
tações - Praça Benedito Quintino, 15, Centro, Mendes Pimentel/MG. 
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima em horário 
normal de expediente e no e-mail licitacao@mendespimentel.mg.gov.
br. o Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão 
ser examinado no Portal da transparência no sitio do Município www.
mendespimentel.mg.gov.br, link “Licitações”. Mendes Pimentel, 05 de 
abril de 2024. Edilaine alves Cornelio. agente de Contratação.

4 cm -05 1925051 - 1

Minas Novas

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024.

torna público edital p/ aquis. de mobiliário e equipamentos escolares, 
com objetivo de atender as escolas da rede municipal de ensino, de 
acordo com o Convênio de Saída nº 1261002274/2023/SEE Programa 
Mãos Dadas, firmado com o Estado de Minas Gerais, por intermédio 
da Secretaria de Estado de Educação. Início da disputa: 08h30min do 
dia 18/04/2024. Horário de Brasília. Edital disponível: www.minasno-
vas.mg.gov.br/ e aMM Licita e www.licitardigital.com.br. Informações 
(33)3764.1252. Jurandir F. de J. Filho. Pregoeiro.

2 cm -05 1924978 - 1

Minduri

Prefeitura Municipal
CONTRATO Nº. 007/2022

 20º termo aditivo . o presente termo aditivo tem por objeto a 
alteração da razão Social da empresa responsável pelo Contrato nº. 
007/2022, Processo Licitatório nº 001/2022, Pregão Presencial nº 
001/2022 datado de 26 de Janeiro de 2022, relativo ao objeto: registro 
de preços para contratação de empresas especializadas na prestação de 
serviços de transporte de alunos da zona rural do município de min-
duri – MG. a contratada, denominada aDILSon DE PauLa DIaS 
97335347653, CnPJ: 42.992.381/0001-82, passa a utilizar a razão 
Social: aDILSon DE PauLa DIaS tranSPortES MInDurI 
LtDa, inscrito no CnPJ nº 42.992.381/0001-82. nos termos do pará-
grafo único do art. 61, da Lei n. 8.666/1993.

Contrato nº. 008/2022. 21º termo aditivo . o presente termo aditivo 
tem por objeto a alteração da razão Social da empresa responsável 
pelo Contrato nº. 008/2022, Processo Licitatório nº 001/2022, Pregão 
Presencial nº 001/2022 datado de 26 de Janeiro de 2022, relativo ao 
objeto: registro de preços para contratação de empresas especializadas 
na prestação de serviços de transporte de alunos da zona rural do muni-
cípio de minduri – MG. a contratada, denominada JoÃo anDraDE 
nEto 52438228687, CnPJ: 43.760.167/0001-63, passa a utilizar a 
Razão Social: YARA TRANSPORTES MINDURI LTDA inscrito no 
CnPJ nº 43.760.167/0001-63. nos termos do parágrafo único do art. 
61, da Lei n. 8.666/1993.

5 cm -04 1924639 - 1

Miravânia

Câmara Municipal
 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024

ProC. aDM. nº 001/2024 - objeto: Prestação de serviços técni-
cos especializados de advocacia objetivando assessoria e consultoria 
jurídica em licitações e contratos, nos termos do art. 75, II, da Lei nº 
14.133/2021 - Data da sessão: 12.04.2024 - Link: www.comprasbr.com.
br - Período De aceitação Das Propostas: De 08.04.2024 às 08h00min 
até 12.04.2024 às 08h30min - Horário da Fase de Lances: 09h00min às 
15h00min. Sebastião araújo dos Santos – Presidente da Câmara

2 cm -05 1924954 - 1

Monte Alegre 
de Minas

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO 016/2024

o Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, através da Pre-
goeira Municipal e Equipe de apoio designados, torna público que fará 
realizar no dia 29 de abril de 2024, às 08:00 horas, no site www.bll-
compras.org.br, o processo licitatório sob a modalidade de Pregão Ele-
trônico, do tipo menor preço por item, para a aquisição de material de 
expediente destinado à manutenção das atividades de diversas Secreta-
rias do município. o Edital com todas as exigências e condições encon-
tra-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 
do municí-pio e no Depto. de Licitações, no horário de 11:00 às 17:00h. 
Monte alegre de Minas, 04 de abril de 2024. Cíntia Marques Machado 
Matos – Pregoeira.

 PrEGÃo ELEtrÔnICo 018/2024
o Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, através da Pre-
goeira Municipal e Equipe de apoio designados, torna público que fará 
realizar no dia 29 de abril de 2024, às 10:00 horas, no site www.bllcom-
pras.org.br, o processo licitatório sob a modalidade de Pregão Eletrô-
nico, do tipo menor preço por item, para a aquisição de fraldas geriá-
tricas destinadas a atender a demanda de pacientes acamados e/ou com 
necessidades especiais. o Edital com todas as exigências e condições 
encontra-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, 
no site do município e no Depto. de Licitações, no horário de 11:00 às 
17:00h. Monte alegre de Minas, 04 de abril de 2024. Cíntia Marques 
Machado Matos – Pregoeira.

5 cm -05 1924649 - 1

Montes Claros

Prefeitura Municipal
EXTRATO Nº 095-2024 – RESULTADO DE PREGÃO

Processo n° 709/2023 - Pregão Eletrônico nº 303/2023 – registro de 
preços para futura e eventual contratação de sociedade empresária ou 
unipessoal, especializada na prestação de serviços de montagem e des-
montagem de placa, grade, banheiro químico, sonorização, iluminação, 
palco, grid, tenda, barraca em estrutura metálica, painel de led, cadei-
ras em plástico, gerador silencioso e telão, atendendo a demanda das 
Secretarias do município de Montes Claros-MG. – Processo revogado 
parcialmente para os itens 05,06,07,09, 10, 11, 13 e 14.

Montes Claros (MG), 05 de abril de 2024.
Lilian dos reis Silva Santos

Pregoeira
3 cm -05 1925073 - 1

RESULTADOS DE JULGAMENTOS EXTRATO Nº 050/2024 
– RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 274/2023

a gestora da ata de registro de preços, na forma da lei federal n.º 
14.133/2021, torna público o resultado final do processo licitató-
rio identificado: Processo nº 652/2023 – Pregão Eletrônico 274/2023 
– objeto: registro De Preços Para Futura E Eventual aquisição De 
Medicamentos, Colírio oftalmológico E Dispositivo Intrauterino, 
atendendo a Demanda Da Secretaria De Saúde Do Município De 
Montes Claros – MG. Processo homologado em 13/03/2024. Deten-
tores das atas: Dimaster - Comercio De Produtos Hospitalares Ltda, 
inscrito no CnPJ: 02.520.829/0001-40, valor Global: r$ 346.489,50, 
assinatura da ata em 21/03/2024;  terra Sul Comercio De Medica-
mentos Ltda, inscrito no CnPJ: 32.364.822/0001-48, valor Global: r$ 
51.880,00, assinatura da ata em 21/03/2024; Sameh - Soluções Hos-
pitalares Ltda, inscrito no CnPJ: 25.031.668/0001-27, valor Global: 
r$ 211.360,00, assinatura da ata em 25/03/2024; Med Center Comer-
cial Ltda, inscrito no CnPJ: 00.874.929/0001-40, valor Global: r$ 
118.386,40, assinatura da ata em 21/03/2024; Medilar Importação E 
Distribuição De Produtos Médico Hospitalares S/a, inscrito no CnPJ: 
07.752.236/0001-23, valor Global: r$ 33.196,00, assinatura da ata em 
20/03/2024; MCW Produtos Médicos E Hospitalares Ltda, inscrito no 
CnPJ: 94.389.400/0001-84, valor Global: r$ 1.039.468,50, assinatura 
da ata em 26/03/2024; ativa Comercial Hospitalar Ltda, inscrito no 
CnPJ: 04.274.988/0001-38, valor Global: r$ 16.354,20,  assinatura da 
ata em 21/03/2024; acácia Comércio De Medicamentos Eireli, inscrito 
no CnPJ: 03.945.035/0001-91, valor Global: r$ 339.300,00, assinatura 
da ata em 26/03/2024; Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda, inscrito 
no CnPJ: 12.927.876/0001-67, valor Global: r$ 217.941,76, assinatura 
da ata em 22/03/2024; Comercial Cirúrgica rioclarense Ltda, inscrito 
no CnPJ: 67.729.178/0002-20, valor Global: r$ 18.499,50, assinatura 
da ata em 21/03/2024; top norte Comercio De Material Medico Hos-
pitalar Eireli, inscrito no CnPJ: 22.862.531/0001-26, valor Global: r$ 
7.500,00, assinatura da ata em 21/03/2024; Costa Camargo Comercio 
De Produtos Hospitalares Ltda, inscrito no CnPJ: 36.325.157/0001-34, 
valor Global: r$ 245.340,00, assinatura da ata em 22/03/2024; Ino-
vamed Hospitalar Ltda, inscrito no CnPJ: 12.889.035/0001-02, valor 
Global: r$ 51.477,40, assinatura da ata em 22/03/2024; ativa Medico 
Cirúrgica Eireli, inscrito no CnPJ: 09.182.725/0001-12, valor Global: 
r$ 42.804,00, assinatura da ata em 01/04/2024; Prosper Comércio E 
Distribuição Ltda, inscrito no CnPJ: 20.489.064/0001-05, valor Glo-
bal: r$ 2.225.128,80, assinatura da ata em 21/03/2024; DMC Distri-
buidoras, Comercio De Medicamentos Ltda - EPP, inscrito no CnPJ: 
16.970.999/0001-31, valor Global: r$ 19.320,00, assinatura da ata em 
22/03/2024; Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, inscrito 
no CnPJ: 44.734.671/0022-86, valor Global: r$ 322.658,00, assinatura 
da ata em 22/03/2024. Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura 
da Ata de Registro de Preços, com eficácia legal da publicação de seu 
extrato. a íntegra das atas de registro de Preços encontra-se disponí-
vel na página da Prefeitura Municipal de Montes Claros na Internet no 
endereço: <https://licitacoes.montesclaros.mg.gov.br/arp/processo-n-
6352023-pregao-eletronico-n-2632023>.

Montes Claros/MG, 05 de abril de 2024.
Maria Fernanda Medeiros Lopes Martins ramalho
Gerente de Contratos e ata de registro de Preços

12 cm -05 1925070 - 1

Consórcio Intermunicipal para 
o Desenvolvimento Ambiental 

Sustentável do Norte de 
Minas - CODANORTE

AVISO DE INTENÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

CoMunICaDo: a título de intenção de registro de preços, art. 86, 
L. 14.133/21, comunica aos municipios consorciados efetuará licitação 
para oS SEGuIntES oBJEtoS:
rregistro de preço para futura e eventual contratação de serviços de 
engenharia, visando a conservação e manutenção viária, contenções e 
obras de arte especiais e modulares.
registro de preço para futura e eventual Contratação de Empresa para 
prestação de serviços de sistema modular pré-fabricado (construção off 
site) em painéis de aço galvalume (liga de alumínio e zinco) revestido 
por espuma rígida de poliisocianurato (PIr), com fornecimento inte-
grado de materiais de consumo e permanente.
registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais médico 
hospitalar, bens duráveis e saneantes, com base no Banco de Preços 
desenvolvido pelo tribunal de Contas do Estado (tCE) e relação 
Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes financiáveis para 
o SuS (rEnEM), para atender as demandas dos municípios consorcia-
dos ao Consórcio CoDanortE e ao próprio CoDanortE.
registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços continuados de fornecimento de 
solução integrada de tecnologia, com manutenção corretiva e preven-
tiva, implantação, treinamento de usuários e suporte técnico especiali-
zado para atender às demandas dos municípios consorciados ao Consór-
cio Intermunicipal Multifinalitário para o Desenvolvimento Ambiental 
Sustentável do norte de Minas – CoDanortE.
registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equi-
pamentos de informática, para atender ao CoDanortE e a demanda 
dos municípios consorciados ao CoDanortE.
aguarda manifestação por 08(oito) dias úteis. Manifestações pelo 
e-mail: licitacoes@codanorte.mg.gov.br

7 cm -05 1925087 - 1

Fundação de Saúde Dilson 
de Quadros Godinho

 EXTRATOS DE CONTRATOS DE LICITAÇÕES 
 COTAÇÃO N.º 001/2024 

(Menor preço por item). objeto: aquisição de Equipamento Hospitalar, 
com recursos do Convênio nº P664/20-01, firmado com o Município 
de Montes Claros – Secretaria Municipal de Saúde, contrato firmado 
com: MHEDICa SErVICE CoMErCIo E ManutEnCao LtDa 
-08.245.855/0001-94, Valor: r$ 60.141,00.
CotaÇÃo n.º 011/2024 (Menor preço por item). objeto: aquisição 
de Material Médico e Hospitalar (Capotes), com recursos do Convênio 
nº P328/20-01, firmado com o Município de Montes Claros – Secreta-
ria Municipal de Saúde, contrato firmado com: MARCUS VINICIUS 
roDrIGuES CaBraL -51.561.232/0001-50, Valor: r$ 159.900,00.
CotaÇÃo n.º 014/2024 (Menor preço por item). objeto: aquisição 
de Equipamentos e Material Médico e Hospitalar, com recursos do 
Convênio nº P725/21-01, firmado com o Município de Montes Claros – 
Secretaria Municipal de Saúde, contrato firmado com: AB TECH DIS-
trIBuIDora LtDa-24.144.712/0001-42, Valor: r$ 20.119,50.
CotaÇÃo n.º 015/2024 (Menor preço por item). objeto: aquisição de 
Equipamentos e Material Médico e Hospitalar, com recursos do Convê-
nio nº P664/20-01, firmado com o Município de Montes Claros – Secre-
taria Municipal de Saúde, contrato firmado com: MHEDICA SERVICE 
CoMErCIo E ManutEnCao LtDa-08.245.855/0001-94, Valor: 
r$ 32.300,00.

5 cm -05 1924712 - 1

 AVISOS DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO N.º 022/2024 

objeto: aquisição de Material Médico e Hospitalar, com recursos do 
Contrato de Repasse P704/23-01, firmado com o Município de Montes 
Claros/MG – Secretaria Municipal de Saúde. as propostas serão rece-
bidas até o dia 12/04/2024, até às 16:00 horas.
CotaÇÃo n.º 023/2024. objeto: aquisição de Material Médico e Hos-
pitalar, com recursos do Contrato de Repasse P725/23-01, firmado com 
o Município de Montes Claros/MG – Secretaria Municipal de Saúde. 
as propostas serão recebidas até o dia 12/04/2024, até às 16:00 horas.
CotaÇÃo n.º 024/2024. objeto: Fornecimento de Pão, com recursos 
do Contrato de Repasse P671/23-01, firmado com o Município de Mon-
tes Claros/MG – Secretaria Municipal de Saúde. as propostas serão 
recebidas até o dia 12/04/2024, até às 16:00 horas.
 Edital e Informações através do e-mail: licitacao.processos@fundaca-
odilsongodinho.org.br e/ou junto à Comissão de Licitações, à avenida 
Geraldo athayde, 480 – Bairro alto São João – telefone (38) 2211-
5589 – CEP 39400-292 – Montes Claros/MG.

4 cm -05 1924710 - 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

objeto: Serviço de manutenção Corretiva e Preventiva por 12 meses 
em sistema de Hemodinâmica - Philips, com recursos de Emenda Par-
lamentar – Incremento MAC, Contrato Nº P 670/23-01, firmado com 
o Município de Montes Claros/MG, contrato firmado com a PHILIPS 
MEDICAL SYSTEMS LTDA, CNPJ nº 58.295.213/0001-78. Contrato 
assinado no valor de r$ 282.074,36, equivalente à proposta apresen-
tada. (Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
art.74 – Inciso I).

3 cm -05 1924679 - 1

Nanuque

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 005/2024

 o Município de nanuque/MG torna público que estará realizando lici-
tação na modalidade de Pregão Eletrônico – 005/2024, refere-seregistro 
de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para 
atender alimentação escolar da rede pública municipal de ensino. aber-
tura será às 09h:00 mm do dia 19 de abril de 2024. o Edital poderá ser 
consultado no endereço www.nanuque.mg.gov.br ou na plataforma da 
www.licitardigital.com.br

2 cm -05 1924654 - 1

Natércia

Prefeitura Municipal
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Público nº 
001/2023, Edital de 14/11/2023, para provimento de vagas de agen-
tes Comunitários de Saúde e agentes de Combate às Endemias, con-
forme relação afixada no quadro de avisos da Prefeitura, no site portal.
mbgestaopublica.com.br e integrante do Decreto 1.379 de 01/04/2024. 
Gabriel tiago de Vilas Boas – Prefeito Municipal.

2 cm -05 1924748 - 1

Nazareno

Prefeitura Municipal
PE 15/24

torna Público PL 34/24 Pregão 15/24, obj: registro de preços para 
futura e eventual contratação de laboratório de análise de Solos, para 
atender o Programa Municipal de análises de Solos agrícolas, con-
forme Lei Municipal nº 2074 de 16 de maio de 2023, do Município de 
nazareno. abertura: 23/04/2024. www.nazareno.mg.gov.br. José Hei-
tor Guimarães de Carvalho - Prefeito

2 cm -05 1924704 - 1

Novorizonte

Prefeitura Municipal
AVISO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2024
CrEDEnCIaMEnto nº 001/2024, InEXIGIBILIDaDE n° 001/2024 
- a Pref. Municipal de novorizonte – MG, torna PÚBLICo o Pro-
cesso Licitatório nº 018/2024, Credenciamento nº 001/2024, Inexigibi-
lidade n° 001/2024. Objeto: Contratação de profissionais para prestação 
de SErVIÇoS naS oFICInaS DE artESanato E artES Mar-
CIaIS E VIoLÃo na SECrEtarIa DE aSSIStEnCIa SoCIaL 
atEnDEnDo a DIVErSaS FaIXaS EtÁrIaS. os interessados 
deverão entregar os envelopes entre os dias 08/04/2024 à 10/05/2024. 
Edital disponível através do E-MaIL: licitacaonovorizonte@gmail.
com

ana Clara Santos Cardoso
agente de Contratação

3 cm -05 1925000 - 1

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2024

Dispensa nº 012/2024 - Chamada Pública n° 001/2024 - a Pref. Muni-
cipal De novorizonte - Mg, torna Público o Processo Licitatório nº 
017/2024, Dispensa nº 012/2024, Chamada Pública n° 001/2024. 
objeto: aquisição De Gêneros alimentícios Da agricultura Familiar 
E Empreendedor Familiar rural. os Interessados Deverão Entregar os 
Envelopes Entre os Dias 08/04/2024 À 08/05/2024. abertura Da Ses-
são: 08/05/2024 Às 09h00min. Edital Disponível através Do E-Mail: 
Licitacaonovorizonte@Gmail.Com

ana Clara Santos Cardoso
agente de Contratação

3 cm -05 1924897 - 1

Olaria

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N° 22/2023 

Pregão Eletrônico n° 06/2024. objeto: Veículo automotor, zero km, 
ano/modelo mínimo de 2023/2024, 5 lugares, na cor branca ou prata - 
Veículo automotor, zero km, ano/modelo mínimo de 2023/2024 na cor 
branca ou prata, bicombustível (álcool/gasolina), potência mínima de 
65cv, motor mínimo 1.0, direção 04 mecânica, portas, ar condicionado, 
capacidade mínima de 05 lugares, freio aBS e aIrBaG duplo, câmbio 
manual, capacidade do porta malas de no mínimo 260 litros, distân-
cia entre eixos de no mínimo 2460 mm, injeção eletrônica multiponto 
sequencial, tapetes de borracha para o interior e com todos oS acessó-
rios que atendam ao código nacional de trânsito, principalmente quanto 
a segurança. Garantia mínima de 12 meses sem limite de quilometra-
gem., conforme condições e especificações contidas no Termo de Refe-
rência - anexo I do Edital e seus anexos. a sessão pública deste Pre-
gão Eletrônico será realizada no dia18/04/2024 ás 09:00 horas, perante 
o sistema eletrônico provido pelo (a) Portal de Compras Públicas no 
endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br. o 
Edital estará disponível atravésdos Sites: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, http://www.olaria.mg.gov.br/ eno Portal nacio-
nal de Contratações Públicas (PnCP). Informações pelo telefone (32) 
3288-1112ou E-mail:licitacao@olaria.mg.gov.br. olaria,04/04/2024. 
regiane Maria aparecida de Souza Pregoeiro(a)

5 cm -04 1924300 - 1

Ouro Fino

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2024 

Concorrência Pública nº 002/2024 - aviso de Suspensão. objeto: Exe-
cução de obra pública, incluindo material e mão de obra, para eforma 
do mercado municipal, conforme memorial descritivo, planilha orça-
mentária, cronograma físico financeiro, e projetos anexos para o dia 
10/04/2024 às 08:00 hrs, está suspenso para readequação do Edital. 
ouro Fino, 05/04/2024 – Henrique rossi Wolf – Prefeito Municipal. 
Publica-se

2 cm -05 1924873 - 1

Ouro Preto

Prefeitura Municipal
 ADESÃO Nº. 007/2024

 torna público a adesão nº. 007/2024- objeto: adesão a ata de registro 
de preços do Pregão Eletrônico 20/2023, Processo Licitatório 26/2023, 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no desen-
volvimento de atividades técnicas para aquisição de sistema de micro-
geração ou minigeração distribuída de energia elétrica a partir da fonte 
primária solar – on GrID, para os municípios integrantes do Con-
sórcio Público para o Desenvolvimento do alto Paraopeba - CoDaP, 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e 
seus anexos, tendo como favorecida a empresa: ultra Engenharia e 
Construções LtDa – CnPJ: 13.118.774/0001-63, valor global de r$ 
10.239.022,97. Gerência de Compras e Licitações.

 InEXIGIBILIDaDE nº 069/2024
 torna público o processo de Inexigibilidade nº 069/2024, com fulcro 
no art. 74, Inciso III, alínea b da Lei Federal nº 14.133/2021, cujo 
Contratação da Solo Filmes Eirele - ME (CnPJ 14.151.128/0001-60) 
para análise de documentos relativos às propostas/avaliação de mérito 
cultural e emissão de pareceres técnicos de agentes e projetos cultu-
rais inscritos no Edital 004/2023- Seleção de agentes Culturais para 
Concessão de Prêmios à Produção Cultural e artística (exceto audio-
visual) e no Edital 5/2023 - Fomento à execução de ações Culturais 
de audiovisual, referentes à Lei Paulo Gustavo no Município de ouro 
Preto, perfazendo o valor global de r$ 32.000,00. Gerência de Com-
pras e Licitações.

 PrEGÃo ELEtrÔnICo nº. 091/2023
 torna público revogação do PE nº. 091/2023 objeto aquisição de uni-
forme para uso individual dos funcionários da Secretaria Municipal de 
agropecuária. Informações: (31) 3559-3301: Fábio rodrigues Braga 
– Pregoeiro.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240405205133026.


